
 07 ноября 2019 г.                       г. Симферополь                                   №41 

 

 
О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым Iсозыва от 20.07.2015 

№ 298 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым в новой редакции», в соответствии с письмом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.05.2019 

№ 681/01-15, районный совет решил: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым движимое имущество согласно 

перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с приемом в 

муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте1 

настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

  
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

5 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



районного совета настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. 

Симферополь, ул. Павленко,1), разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района      

http: //simfmo .rk.gov.ru 

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по вопросам образования, науки, культуры, 

делам молодежи и спорта, по межнациональным отношениям  (Пыхтеев М. А.) 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                         Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


                        Приложение  

                                     к решению 5 сессии 

Симферопольского районного совета  

                                                 Республики Крым II созыва 

                                          от 07 ноября 2019 №41 

 

Перечень 

имущества, передаваемого из государственной собственности 

Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

№ 
п/п 

Наименование имущества 
Кол-во, 

шт. 
1 Домино деревянное «Игрушки» 2 
2 Домино деревянное «Животные» 2 
3 Игровой коврик со знаками дорожного движения 1 
4 Игрушка-забава «Идет бычок качается...» 2 
5 Игрушки и инструменты для игры с песком (комплект на 

группу) 

4 
6 Игрушки-забавы и народные игрушки (комплект) 1 
7 Коляска летняя для куклы 5 
8 Коляска-люлька для куклы 1 
9 Конструктор для сюжетно-ролевой игры «Дочки-матери» 1 

10 Конструктор с крепежными соединениями по краю элемента 3 
3 11 Конструктор для развития математических представлений 1 

12 Конструктор с набором карточек-схем 1 
13 Конструктор с крупными деталями для игры на полу 3 

3 14 Конструктор тематический «Детская площадка» 2 
15 Конструктор без соединений 3 
16 Контейнер для игрушек пластиковый большой 8 
17 Контейнер для игрушек пластиковый средний 8 
18 Кукла большая 4 
19 Кукла средняя 6 
20 Кукла-младенец большая 8 
21 Кукла-младенец малая Тип1 7 
22 Кукла-младенец малая Тип2 5 
23 Кукла-младенец средняя 2 
24 Часы демонстрационные 4 
25 Мастерская на тележке с инструментами 3 
26 Матрешка 5-ти кукольная 4 
27 Машина грузовая большая Самосвал карьерный 5 
28 Машина грузовая большая Самосвал «Сибиряк» 8 
29 Машина грузовая средняя 8 
30 Машина малая Тип 1 10 
31 Машина малая Тип 2 8 
32 Машина типа Джип средняя 4 
33 Машина малая деревянная 6 
34 Трафареты (набор) 1 
35 Мозаика традиционная со средними элементами Тип1 6 
36 Мозаика традиционная со средними элементами Тип 2 2 
37 Настольно-печатные игры (комплект на группу) Тип1 3 

Э 



38 Настольно-печатные игры (комплект на группу) Тип 2 1 
39 Одежда для куклы большой (комплект) 5 
40 Одежда для куклы-младенца (комплект) 4 
41 Пальчиковый театр «Курочка ряба» (набор) 2 
42 Пальчиковый театр «Колобок» (набор) 2 
43 Пальчиковый театр «Репка» (набор) 2 
44 Пальчиковый театр «Теремок» (набор) 2 
45 Парковка и гараж для малых машин 4 
46 Подставка для пальчикового театра 2 
47 Посуда детская (комплект на группу) 4 
48 Принадлежности доктора (набор) 3 

3 49 Принадлежности парикмахера (набор) 1 
50 Принадлежности хозяйки (комплект на группу) 3 

3 51 Продукты (набор) 4 
52 Продукты. Выпечка (набор) 3 

3 53 Продукты. Овощи (набор) 4 
54 Сортировщик с фигурными 2 
55 Сортировщик со стержнями 4 
56 Спортивный мобильный набор 4 
57 Счетный материал «Фигурки» (комплект) 1 
58 Тактильное домино 1 
59 Тележка для магазина 3 
60 Фигурки диких животных (набор) 6 
61 Фигурки домашних животных (набор) 6 
62 Шнуровки простые 8 
63 Стол врача 3 

3 64 Стол врача 3 
65 Шкаф двустворчатый для одежды 2 
66 Стол манипуляционный с ящиком для инструментов 2 
67 Тумбочка прикроватная 2 
68 Вешалка для одежды напольная 1 
69 Ингалятор ультразвуковой типа Вулкан 1 
70 Шкаф для уборочного инвентаря и дезинфицирующих средств 2 
71 Ванна-раковина консольная 2 
72 Ванна 1 
73 Электроводонагреватель 1 
74 Стирально-отжимная машина 2 
75 Сушильная машина 1 
76 Каток гладильный 1 
77 Гладильная доска с парогенератором с утюгом 1 
78 Стеллаж для белья. Тип 1 3 
79 Стеллаж для белья. Тип 2 2 
80 Стол для белья 2 
81 Тележка для белья 2 
82 Стеллаж для игрушек и дидактического материала Тип1 3 

3 83 Стеллаж для игрушек и пособий 4 
84 Стеллаж для игрушек и дидактического материала Тип2 1 
85 Стеллаж-витрина книжная с дверцей 8 



86 Стол полукруглый на регулируемых ножках 28 
87 Стойка с пластмассовыми ящиками 8 
88 Игровой уголок «Айболит» 3 

3 89 Игровой уголок «Кухня» 1 
90 Стол игровой «Центр Лего» 4 
91 Стул детский Тип 1 120 
92 Стул детский Тип 2 20 
93 Уголок природы 4 
94 Кровать выдвижная Зх ярусная с тумбой 5 
95 Кровать детская с бортом 60 
96 Кровать детская 5 
97 Шкаф для одежды 3-х секционный 21 
98 Шкаф для одежды 5ти секционный 4 
99 Лавка для шкафа детского 28 
100 Вешалка для полотенец напольная 16 

101 Комплект интерактивных пособий 1 
102 Стеллаж для игрушек и дидактического материала Тип1 1 
103 Стеллаж для игрушек и пособий 1 
104 Стеллаж-витрина книжная с дверцей 2 
105 Стол полукруглый на регулируемых ножках 10 
106 Стойка с пластмассовыми ящиками 2 
107 Игровой уголок «Айболит» 1 
108 Стол игровой «Центр Лего» 1 
109 Стул детский Тип 1 60 
110 Уголок природы 1 
111 Кровать детская с бортом 30 
112 Шкаф для одежды 3-х секционный 10 
113 Лавка для шкафа детского 10 
114 Вешалка для полотенец напольная 6 
115 Интерактивная система (комплекс средств) 1 
116 Персональный компьютер (ноутбук) 1 
117 Многофункциональное устройство 1 
118 Стул пациента 5 
119 Ширма на колесах 3-х секционная 2 
120 Кушетка смотровая 2 
121 Весы медицинские 1 
122 Ростомер 1 
123 Спирометр 1 
124 Динамометр кистевой 1 
125 Светильник медицинский 1 
126 Аппарат Ротта с таблицами Сивцева 1 
127 Набор пробных очковых линз малый 1 
128 Тонометр с детской манжетой 2 
129 Фонендоскоп 1 
130 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких 1 
131 Шина для верхних конечностей, лестничная Крамера 5 
132 Шина для нижних конечностей, лестничная Крамера 5 
133 Плантограф 1 
134 Носилки 1 
135 Облучатель медицинский бактерицидный настенный 3 

3 



136 Электросушитель для рук 3 
3 137 Дозатор моющего средства 3 

3 138 Шкаф металлический для лекарственных средств, 

перевязочных материалов и других изделий медицинского 

3 

139 Холодильник фармацевтический 1 
140 Холодильник фармацевтический для медикаментов с 

морозильной камерой 
1 

141 Стол инструментальный 1 
142 Облучатель медицинский бактерицидный передвижной 2 
143 Кровать 2 
144 Облучатель ультрафиолетовый для физиотерапевтических 

облучений типа «Солнышко» 
1 

145 Система биоинактивации 1 
146 Шкаф-картотека 2 
147 Термоконтейнер 1 
148 Игрушка-забава «Идет бычок качается...» 1 
149 Игрушки и инструменты для игры с песком (комплект на 

группу) 

1 
150 Коляска летняя для куклы 3 
151 Конструктор с крепежными соединениями по краю элемента 1 
152 Конструктор с крупными деталями для игры на полу 1 
153 Конструктор тематический «Детская площадка» 1 
154 Конструктор без соединений 1 
155 Контейнер для игрушек пластиковый большой 3 
156 Контейнер для игрушек пластиковый средний 3 
157 Кукла большая 2 
158 Кукла средняя 3 
159 Кукла-младенец большая 2 
160 Кукла -младенец малая Тип1 2 
161 Кукла -младенец малая Тип2 2 
162 Часы демонстрационные 1 
163 Мастерская на тележке с инструментами 1 
164 Матрешка 5-ти кукольная 1 
165 Машина грузовая большая Самосвал карьерный 1 
166 Машина грузовая большая Самосвал «Сибиряк» 2 
167 Машина грузовая средняя 3 
168 Машина малая Тип1 4 
169 Машина малая Тип2 3 
170 Машина типа Джип средняя 2 
171 Машина малая деревянная 2 
172 Мозаика традиционная со средними элементами Тип1 2 
173 Настольно-печатные игры (комплект на группу) Тип1 1 
174 Одежда для куклы большой (комплект) 2 
175 Одежда для куклы-младенца (комплект) 1 
176 Парковка и гараж для малых машин 1 
177 Посуда детская (комплект на группу) 1 
178 Принадлежности доктора(набор) 1 
179 Принадлежности хозяйки (комплект на группу) 1 
180 Продукты (набор) 2 
181 Продукты. Выпечка (набор) 1 
182 Продукты. Овощи (набор) 2 

 

 

     

 

 

 

 

 183 

 

 

 

183

183 

Сортировщик с фигурными отверстиями Тип1 1 



 

 

Первый заместитель 

главы администрации                                                                        О. Механичёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

184 Сортировщик со стержнями 2 
185 Спортивный мобильный набор 1 
186 Тележка для магазина 1 
187 Фигурки диких животных (набор) 2 
188 Фигурки домашних животных (набор) 2 
189 Шнуровки простые 4  


